81 600/112 GD 1/10
— Die DZCE* Ventile sind Ausgleichsventile mit Proportional-magnet,
dessen Befestigungsplatte den Normen ISO 4401 (CETOP RP121H)
entspricht.
— Sie unktienieren wie Druckmunderventile die nicht nur den Druck von
Leitung P nach A reduzieren sondern auch den Durchfluss-Rück
kehr von A nach T wenn im Ausgangkreis (Leitung A) ein Druck gilt
der höher als den Einstellwert ist (z.B. ein hydraulisches

DZCE*
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Elektrische Verbindung der
Spule: Anschluss für
Würfelstecker Typ DIN
43650 (Standard)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße:
5 = CETOP P05 (HINWEIS)
5R = ISO 4401-05 (CETOP R05)
7 = ISO 4401-07 (CETOP 07)
8 = ISO 4401-08 (CETOP 08)
Steuerung: I = interne
E = externe
Leckölleitung: I = interne
E = externe
Speisespannung:
D12 = 12 VGS
D24 = 24 VGS
Anpassung Druckbereich:
070 = 0 ÷ 70 bar
140 = 0 ÷ 140 bar
210 = 0 ÷ 210 bar
300 = 0 ÷ 300 bar
Ausgleichventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
D Z C E - / 10 - K1/
2 - KENNLINIEN (Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C und mit einem  Ventil, das mit den elektronischen Steuereinheiten verbunden ist)
2.1 - Kennlinien DZCE5 und DZCE5R
2.2 - Kennlinien DZCE7
0 25
25
p [bar]
Q [lt/min]
20
15
10
5
2575 50100
A T P A
125150
0 50
25
p [bar]
Q [lt/min]
20
15
10
5
50150 100200
A T P A
250300
30
DRUCKREGELDIAGRAMM p = f(I) MINIMALER REGELDRUCK pmin = f(Q)
DRUCKREGELDIAGRAMM p = f(I) MINIMALER REGELDRUCK pmin = f(Q)
HINWEIS: Diese Ausführung ist mit dem ZCE4 Duplomatic Ventil austauschbar.
81 600/112 GD 3/10
DZCE*
BAUREIHE 10
2.3 - Kennlinien DZCE8
0 100
25
p [bar]
Q [lt/min]
20
15